







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
	
		Knižní tipy nakladatelství Dokořán
	 


	
		
			
				
								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

							

		
	
	







	řadit dle (názvu   
	(data vydání   
	(autora
		
		 ( jen tituly skladem
	
	
	[image: ]sestupně	 
	[image: ]vzestupně 	





		NOVINKY
	dlaždice - seznam



		
			
		[image: T nula]
									
				T nula
		
		
Italo Calvino
				
V povídkách souboru T nula Italo Calvino rozvíjí tematiku i formální strategie iniciované Kosmickými groteskami a dokládá, že experimentální verva ho rozhodně neopustila. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ruka noci podaná]
									
				Ruka noci podaná
					
Základy rodinné a krizové připravenosti
		
		
Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:
				
Když cítíme obavy a zaženeme je, tak se vrátí v méně nápadné podobě, ale silnější. Pokud se začneme na krizi připravovat, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kniha dní]
									
				Kniha dní
		
		
Patti Smith
				
Osobitá a dojemná kniha od autorky titulů Just Kids a M Train obsahuje na 365 fotografií a zamyšlení, jež dokládají jedinečnou estetiku Patti Smith. Inspirací pro vznik tohoto díla byl autorčin populární profil na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tři poloviny Ino Moxa a další amazonští čarodějové]
									
				Tři poloviny Ino Moxa a další amazonští čarodějové
		
		
César Calvo
				
Kniha Tři poloviny Ino Moxa a další amazonští čarodějové je vrcholným románovým dílem slavného peruánského spisovatele Césara Calva, který je považován ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Uranová Příbram]
									
				Uranová Příbram
		
		
Josef Velfl, Václav Cílek a kolektiv
				
Příbramskými uranovými doly prošlo za dobu jejich existence asi sto tisíc pracovníků, a pokud k tomuto číslu přičteme rodinné příslušníky a další profese, bylo ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zápletka]
									
				Zápletka
					
Umění příběhu
		
		
Amy Jonesová
				
Na počátku všech velkých příběhů je zárodek myšlenky, embryonální něco. Tato knížka může pomoci začínajícím autorům rozvinout prvotní originální nápad- ať už je jím letmá ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rivalové, zázraky i podrazy]
									
				Rivalové, zázraky i podrazy
					
Filmové obrazy sportu
		
		
Jan Děkanovský
				
Vztah mezi sportem a médii prošel v posledních desetiletích rychlým vývojem. Spojení televize a vrcholového sportu vytvořilo specifický a velmi vlivný žánr ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zmrazeno]
									
				Zmrazeno
					
Případ Magnitského. Pravdivý příběh o praní peněz, vraždě a o tom, jak přežít Putinův hněv
		
		
Bill Browder
				
Když Bill Browder odkryl v Rusku daňový podvod v hodnotě 230 milionů dolarů, dostal se do víru událostí, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: O památné hoře Blaníku a jejím kraji]
									
				O památné hoře Blaníku a jejím kraji
					
Příběhy posvátných hor
		
		
Václav Cílek, Lubomír Hanel, Václav Zemek a kol.
				
Kniha O památné hoře Blaníku a jejím kraji pojednává o přírodě a památkách regionu, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jahodová sezóna]
									
				Jahodová sezóna
		
		
Marta Dzido
				
Devět povídek knihy Jahodová sezóna představuje devět podob lásky a touhy - dětské a pubertální, milenecké, kamarádské, lesbické, lásky k vlastnímu tělu i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Naruby]
									
				Naruby
		
		
Joris-Karl Huysmans
				
Román Naruby, považovaný za "bibli dekadence", odráží atmosféru francouzského fin de siècle. Jeho hlavním hrdinou je poslední potomek starobylého ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Změněné stavy]
									
				Změněné stavy
					
Mysl, drogy a kultura
		
		
Ben Sessa
				
Co se s vámi děje při pití kávy? Působí čokoláda opravdu jako afrodiziakum? Jak fungují takové drogy jako alkohol a cannabis? Hrála psychedelie ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Záhada života]
									
				Záhada života
					
Proč je takový, jaký je?
		
		
Nick Lane
				
Veškerý komplexní pozemský život má společného předka: buňku, která během 4 miliard let vznikla pouze jednou, a to z jednoduchých bakteriálních ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Britské impérium. Druhé vydání]
									
				Britské impérium. Druhé vydání
					
Cesta k modernímu světu
		
		
Niall Ferguson
				
Ferguson líčí historii Britského impéria od 16. do 21. století. Impérium, které v době svého vrcholu ovládalo čtvrtinu ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Gottland. Třetí, upravené vydání]
									
				Gottland. Třetí, upravené vydání
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Jedná se o nové, upravené vydání bestselleru známého polského reportéra o novodobých dějinách naší země, v němž se pokouší nezatíženým ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Přijít za svítání]
									
				Přijít za svítání
					
Pít červánky a čerpat sílu. Vybrané eseje z let 2002-2022
		
		
Václav Cílek
				
Tato kniha představuje "to nejlepší z Václava Cílka". Jde o výbor, který mapuje dvacetiletou spolupráci ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kolapsy složitých společností (2. vydání)]
									
				Kolapsy složitých společností (2. vydání)
		
		
Joseph A. Tainter
				
Americký archeolog, antropolog a historik Joseph A. Tainter se ve své nejznámější práci zabývá otázkou, proč se v minulosti ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Panství kříže]
									
				Panství kříže
					
Jak se formovala duše Západu
		
		
Tom Holland
				
Tom Holland ve své nejnovější knize kreslí na širokém plátně obraz křesťanství coby nejtrvalejšího a nejvlivnějšího odkazu antiky, na ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Matematický vesmír]
									
				Matematický vesmír
					
Moje pátrání po nejhlubší podstatě reality
		
		
Max Tegmark
				
Již po staletí nejde největším světovým vědcům na rozum, že se celý svět, nesmírně spletitý a chaotický, dá s ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Červená královna]
									
				Červená královna
					
Sexualita a vývoj lidské přirozenosti
		
		
Matt Ridley
				
U nás dobře známý autor Matt Ridley přinesl v této knize nový pohled na evoluční psychologii pohlavního výběru. Od svého ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Fyzika budoucnosti (2. vydání)]
									
				Fyzika budoucnosti (2. vydání)
					
Jak bude věda do roku 2100 utvářet lidský osud a náš každodenní život
		
		
Michio Kaku
				
Ve své knize Fyzika nemožného se Michio Kaku zamýšlel nad tím, kde jsou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha kódů a šifer (4. vydání)]
									
				Kniha kódů a šifer (4. vydání)
					
Tajná komunikace od starého Egypta po kvantovou kryptografii
		
		
Simon Singh
				
Sestavování a luštění šifer je tisíce let trvajícím příběhem boje mezi tvůrci šifer a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Fyzika nemožného. Třetí vydání]
									
				Fyzika nemožného. Třetí vydání
		
		
Michio Kaku
				
Ještě před stoletím si byli vědci jisti, že věci, kterými dnes člověk běžně disponuje, jako třeba laser, televize či atomová bomba, jsou fyzikálně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Klidná mysl v dobách zlých]
									
				Klidná mysl v dobách zlých
					
Co duši dnešního člověka ničí a co ji uzdravuje
		
		
Martina Hrnčířová
				
V čase rychlých a naléhavých změn ve společnosti postižené pandemií covidu a sociálními, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Atlasova vzpoura]
									
				Atlasova vzpoura
		
		
Ayn Randová
				
Atlasova vzpoura je dodneška nejproslulejší a nejprodávanější knihou Ayn Randové. Autorka se věnovala především filozofii, vypracovala vlastní směr zvaný objektivismus, k němuž patří etický ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Svět bez nás. Druhé vydání]
									
				Svět bez nás. Druhé vydání
		
		
Alan  Weisman
				
Východiskem textu na pomezí reportáže, eseje a odborného pojednání je otázka, co by se dělo, kdyby lidé v jednu chvíli zmizeli z povrchu Země. Tedy ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak číst čísla]
									
				Jak číst čísla
					
Deset pravidel pro orientaci ve statistikách
		
		
Tim Harford
				
Data, grafy a analýzy nás dennodenně obklopují a narážíme na ně v médiích i při hospodských debatách. Statistiky nám ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Paralelní světy. Druhé vydání]
									
				Paralelní světy. Druhé vydání
					
Putování stvořením, vyššími dimenzemi a budoucností vesmíru
		
		
Michio Kaku
				
Zkušený popularizátor vědy Michio Kaku vykresluje ve své knize Paralelní světy fascinující ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dále než Einstein. Druhé vydání]
									
				Dále než Einstein. Druhé vydání
					
Hledání teorie vesmíru
		
		
Michio Kaku a Jennifer Thompsonová
				
Příběh fyziky je komplikovaný a dobrodružný. Po staletí se fyzikové noří stále hloub do tajemství ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Stručné odpovědi na velké otázky]
									
				Stručné odpovědi na velké otázky
		
		
Stephen Hawking
				
Stephen Hawking ve své poslední knize, určené opět širokému okruhu čtenářů, zkoumá řadu z největších záhad vesmíru, i potenciální problémy, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vlhošť]
									
				Vlhošť
					
Hora v labyrintu skal
		
		
Jiří Adamovič, Václav Cílek, Kamil Podroužek
				
Vlhošť je rozložitá znělcová hora na rozhraní pískovcových roklí Kokořínska a sopečné krajiny Českého středohoří. V ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Just Kids. Druhé, doplněné vydání]
									
				Just Kids. Druhé, doplněné vydání
					
Jsou to jen děti
		
		
Patti Smith
				
V roce 1967 opustila jedenadvacetiletá Patti Smith domov a odjela do New Yorku, aby se stala umělkyní nebo aspoň milenkou umělce. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Srdce temnoty]
									
				Srdce temnoty
		
		
Joseph Conrad
				
Novela Srdce temnoty - jedno ze stěžejních děl literatury 20. století - vyšla již v roce 1902, do češtiny však byla poprvé přeložena až v roce 1980. Joseph Conrad ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak fungují inovace]
									
				Jak fungují inovace
					
A proč se jim nejvíc daří ve svobodné společnosti
		
		
Matt Ridley
				
Nová kniha známého britského zoologa a popularizátora vědy navazuje na bestsellery Racionální optimista a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mytologická zvířata]
									
				Mytologická zvířata
					
Od bazilišků k jednorožcům
		
		
Tam O'Malleyová
				
Jaký je rozdíl mezi duchem a démonem? Jak rozeznáte dobrého džina od zlého? Kde hledat přízraky či mantikory? Co říkal Hérodotos ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Český a moravský les]
									
				Český a moravský les
					
Jeho počátky, současný stav a výhled do budoucnosti
		
		
Václav Cílek, Martin Polívka a Zdeněk Vacek (eds.)
				
V posledních letech vnímáme, že český a moravský les se následkem ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Půda a život civilizací]
									
				Půda a život civilizací
					
Co děláme půdě, děláme sobě
		
		
Václav Cílek, Jiří Hladík a kolektiv:
				
Není to tak dlouho, co jsme skoro všichni byli zemědělci. Vždyť ještě v roce 1900 žilo na venkově ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Makom. Druhé, doplněné vydání]
									
				Makom. Druhé, doplněné vydání
					
Kniha míst
		
		
Václav Cílek
				
Slovo makom pochází z hebrejštiny. Znamená místo, ale je to spíš místo v srdci, protože vesmír jsou (jak se říká) hlavně vztahy. V kabale ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Symetrie]
									
				Symetrie
					
Základní princip uspořádání
		
		
David Wade
				
Proč mají auta tutéž symetrii jako vážky? Opravdu je v kapkách padajících z kohoutku skrytý nádherný vířivý vzor? Co mají hmyzí vajíčka ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Stíny]
									
				Stíny
					
V přírodě, životě a umění
		
		
William Vaughan
				
Jaký je rozdíl mezi vlastním a vrženým stínem? Proč jsou stíny v západním umění tak důležité? Vidíme namísto skutečných předmětů pouze jejich ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Posvátná geometrie. Druhé vydání]
									
				Posvátná geometrie. Druhé vydání
		
		
Miranda Lundyová
				
Geometrie, aritmetika, hudba a kosmologie - čtvero velkých svobodných umění. Tvoří zárodek základních univerzálních jazyků a nalézáme je ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sedm krátkých přednášek z fyziky]
									
				Sedm krátkých přednášek z fyziky
		
		
Carlo Rovelli
				
Fyzika je opravdovým dobrodružstvím poznání. A moderní fyzika, vzešlá z vědeckých revolucí 20. století, posunula hranice našeho chápání světa ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Participace v umění a ve výchově]
									
				Participace v umění a ve výchově
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová, Alena Drury Sojková (eds.):
				
Téma participativního umění není v oblasti teorie umění tématem novým. Už v pravěku se "dělání umění" ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Plovoucí opera]
									
				Plovoucí opera
		
		
John Barth
				
"Nihilistická komedie"  Plovoucí opera, debut slavného amerického romanopisce Johna Bartha, se zabývá neobvyklým milostným trojúhelníkem a destruktivním ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vřesové hory]
									
				Vřesové hory
		
		
Jan Tůma
				
Kniha Vřesové hory je vyzváním na cestu do intimního světa autora, který se - v časovém oblouku několika desetiletí - klene od autentických dětských vzpomínek ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kosmické grotesky]
									
				Kosmické grotesky
					
Kompletní vydání
		
		
Italo Calvino
				
Kosmické grotesky vznikaly v šedesátých letech 20. století a Italo Calvino jimi definitivně opouštěl klasické vyprávěcí postupy, neboť patřil k ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Palomar]
									
				Palomar
		
		
Italo Calvino
				
Palomar je poslední větší próza Itala Calvina a i zde se autor rozhodl pro originální experiment. Kapitoly této knihy bychom mohli vnímat jako básně v próze, ale spíše ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Falešný poplach]
									
				Falešný poplach
					
Proč nás klimatická panika stojí tisíce miliard, škodí chudým a planetě nepomáhá
		
		
Bjørn Lomborg
				
Dost už bylo paniky kolem hurikánů, požárů a mizejících ledovců, říká dánský ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hyperprostor]
									
				Hyperprostor
					
Vědecká odysea paralelními vesmíry, zakřiveným prostorem a desátým rozměrem
		
		
Michio Kaku
				
Snad nejpevněji zakořeněnou představou o světě kolem nás je, že má tři rozměry. Vědecké ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Desatero smyslů]
									
				Desatero smyslů
					
Jak lidé a zvířata vnímají okolní svět
		
		
Jaroslav Petr
				
Všechno o světě kolem nás se dozvídáme prostřednictvím smyslů. A zdaleka k tomu nevyužíváme jen známou pětici tvořenou ...
					[image: ] více 

		
		


	




	zobrazuji 51 - 
	100	 ze 861 produktů	
	 		 
	 Předchozí 1 [2]
		3 4 . .18 Další		>>
		 	Počet produktů na stránce 
		10
	
		20
	
	50	
	
			všechny
		



		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




